Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Comisién Nacional de Libros de Texto Gratuitos

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

139,714,779 55,764,563 PASIVO
Pasivo Circulante
104,280,434 55,764,563 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 55,764,563 Documentos por Pagar a Corto Plazo
74,314,952 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
5,469,924 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
19,816,971 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
4,678,587 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
35,434,345 0 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
11,904,035 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
20,409,411 0 Provisiones a Largo Plazo
3,120,899 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

26,869,176

26,869,176
26,869,176
0

o O o o

O O O 0O O o0 oo

0
155,757,417

13,545,971
0
13,545,971
0
142,211,446
0
127,175,660
0

0
15,035,786
0

0
0

15,737,542

15,737,542
0

0

0

0
3,120,899
11,783,959

0
832,684

O O O O O O

0
250,839,267

0
0
0
0
250,839,267
250,839,267
0

o O O O

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: Miguel Antonio Mleza Estrada Elaboro: Ricardo Lopez Espinosa

Director General

Director de Recursos Financieros

COMISION NACIONAL DE LIBROS DE TEXTO GRATUITOS

Paginalde1




