## Cuenta Pública 2020

## CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Nacional de Libros de Texto Gratuitos

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	139,714,779	55,764,563	PASIVO	26,869,176	15,737,542
A street in a			Pasivo Circulante	26,869,176	15,737,542
Activo Circulante	104,280,434	55,764,563	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	26,869,176	(
Efectivo y Equivalentes	0	55,764,563	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	74,314,952	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	5,469,924	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	19,816,971	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	3,120,899
Almacenes	4,678,587	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	11,783,959
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante	35,434,345	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	832,684
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Proceso	U	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	11,904,035	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	20,409,411	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	3,120,899	0	G	· ·	`
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	155,757,417	250,839,267
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	13,545,971	(
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	13,545,971	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	142,211,446	250,839,267
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	250,839,267
			Resultados de Ejercicios Anteriores	127,175,660	(
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	15,035,786	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	(
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(

Autorizó: Miguel Antonio Meza Estrada Director General

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: Ricardo López Espinosa Director de Recursos Financieros